La Oficina de Control Interno – OCI cuenta con copia digital de la totalidad 
de los softwares licenciados, adquiridas por el Ministerio de Minas y Energía, por el 
Grupo de Infraestructura Tecnológica – GIT.  

8.5.2 Observación 

5. Se establece que el Ministerio de Minas y Energía, a febrero de 2021, cuenta 

con mil seiscientos sesenta y nueve (1.669) Licencias de Software, en medio 
físico y en formato digital, custodiadas por el Grupo de Infraestructura 
Tecnológica, las cuales se detallan en el Anexo Relación de Software 
Licenciado, el cual forma parte integral del presente informe.  

El software licenciado del Ministerio de Minas y Energía - MME, presenta los

[...]

El Grupo de Servicios Administrativos, manifestó que: “El Ministerio de 
Minas y Energía cuenta con 926 equipos de cómputo para el cumplimiento de sus 
funciones. Durante el periodo comprendido entre marzo de 2020 y febrero de 2021, el 
Ministerio de Minas y Energía adquirió doscientos cuarenta y tres (243) equipos de 
cómputo, de los cuales 242 son de escritorio y 1 portátil, según se relaciona a 
continuación:  

INGRESO EQUIPOS DE COMPUTO MME MARZO 2020- FEBRERO 2021 

FECHA  NIT  PROVEEDOR Nª  
INGRESO 

Nª 
FACTURA 

TIPO DE 
EQUIPO CANTIDAD VALOR